
QUESITI 

 

DOMANDA. Buongiorno, con la presente si chiede conferma che i servizi analoghi ai fini del requisito 

di capacità tecnica e professionale devono essere stati eseguiti nel triennio decorrente dal 01.03.20 al 

01.03.23. Cordiali saluti 

 

RISPOSTA. Si. 

 

DOMANDA.  

1 Rif AVVISO DISCIPLINARE - PUNTO 7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E 

PROFESSIONALE  

“Gli stessi devono riferirsi al periodo temporale costituito dai tre anni consecutivi immediatamente 

antecedenti la data di scadenza di presentazione dell’offerta e, più precisamente, dal 2019…... al 2023, di 

attività”  

Si chiede di precisare l’arco temporale entro il quale calcolare i requisiti richiesti, se nel triennio precedente 

(2020-2023) oppure dal 2019 (quadriennio). 

 

RISPOSTA. I servizi analoghi, ai fini del requisito di capacità tecnica e professionale devono essere stati 

eseguiti nel triennio decorrente dal 01.03.2020 al 01.03.2023. 

 

2 Rif AVVISO DISCIPLINARE - PUNTO 7.4 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI 

TEMPORANEI, I CONSORZI ORDINARI, LE AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, I GEIE  

“Il requisito relativo alla capacità tecnica e professionale di cui al precedente punto 7.3 deve essere posseduto 

sia dalla mandataria sia dalle mandanti.”  

Si chiede conferma rispetto al possesso di tutti requisiti da parte di tutti i partecipanti alla ATI e non cumulativi 

tra mandante e mandataria 

 

RISPOSTA. Il requisito di cui al punto 7.3 del disciplinare dovrà essere posseduto cumulativamente dal 

raggruppamento.  

 

3 Rif CAPITOLATO SPECIALE - PUNTO 2 NATURA PRESTAZIONALE DEI SERVIZI  

“L’Affidatario nell’ambito del servizio reso dovrà garantire un plafond di almeno 20 progettualità di secondo 

livello all’anno in totale a disposizione dei diversi servizi indicati nel presente Capitolato, senza onere per 

l’Ente.”  

Si chiede di precisare se si intendono progettualità già esistenti oppure da elaborare ex novo 

 

RISPOSTA. Le progettualità di secondo livello da elaborare all'anno devono essere nuove. 

 

DOMANDA. 

Buongiorno, con la presente si chiede conferma che tra i servizi analoghi rientrino anche quelli presso 

Teatri. Cordiali saluti 

 

RISPOSTA. Si conferma che tra i servizi analoghi rientrano anche quelli presso teatri. 

 

DOMANDA. 

Gentilissimi, si richiedono i seguenti chiarimenti:  

- il personale minimo richiesto contemporaneamente è di 2 persone per le prenotazioni, 1 operatore 

tecnico e 2 persone per la biglietteria?  

- gli incassi della biglietteria e del bookshop (gadget e pubblicazioni) sono per conto del Comune di 

Montebelluna?  

- le fatture elettroniche verranno quindi emesse dal Comune?  

- se è previsto l'assorbimento del personale attuale, i CV da presentare saranno delle persone 

attualmente impiegate?  

- per la predisposizione a stampa dei materiali promozionali, va fatto conto su grafici della ditta 

aggiudicataria da questa retribuiti?  

- la stampa di tutto il materiale promozionale è a carico del Comune?  



- tutte le spese relative a utenze, costi di gestione di siti, antivirus, piattaforme, manutenzione di pc, 

videoproiettori, attuazione piani di sicurezza, manutenzione automezzi comunali a disposizione, 

materiale di pulizia per il ripristino degli spazi, materiali didattici, ecc. sono a carico del Comune?  

Grazie! 
 

RISPOSTA:  
- il personale minimo richiesto contemporaneamente è di n. 1 persona per le prenotazioni, la seconda persona 

non è sempre in compresenza, per quanto riguarda 1’operatore tecnico si ribadisce che un’unità è il personale 

minimo, ma in base alle attività richieste il n. può essere incrementato fino ad un massimo non definibile a 

priori, per la biglietteria si confermano le 2 unità in regime di minima, in alcuni periodi possono essere richieste 

tre unità (per es. in occasione di mostre importanti presso il museo civico);  

- si conferma che gli incassi della biglietteria e del bookshop (gadget e pubblicazioni) sono effettuati per conto 

del Comune di Montebelluna; 

- si conferma che le fatture elettroniche saranno emesse dal Comune, a fronte di scheda dettagliata predisposta 

dagli operatori del front-office; 

- in relazione all'assorbimento del personale attuale ed ai CV da presentare, si veda l’art. 11. “CLAUSOLA DI 

PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DI ESIGENZE SOCIALI” del Capitolato;  

- in riferimento alla predisposizione a stampa dei materiali promozionali, si precisa che la ditta aggiudicataria 

può decidere se la competenza grafica resta in capo al personale della segreteria didattica oppure se avvalersi 

di una ditta esterna: in questo caso nulla sarà dovuto dall’Ente;  

- si conferma che la stampa di tutto il materiale promozionale è a carico del Comune;  

- si conferma che tutte le spese relative a utenze, costi di gestione di siti, antivirus, piattaforme, manutenzione 

di pc, videoproiettori, manutenzione automezzi comunali a disposizione, materiale di pulizia per il ripristino 

degli spazi, materiali didattici, ecc. sono a carico dell’Ente. L’attuazione dei piani di sicurezza, invece, è a 

carico dell’appaltatore (si veda l’art. 15. “SICUREZZA” del Capitolato). 

 

DOMANDA. 

Il personale attualmente impiegato che inquadramento contrattuale ha?  

Grazie! 
 

RISPOSTA: si veda l’art. 11 del Capitolato “CLAUSOLA DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DI 

ESIGENZE SOCIALI”, aggiornato al 31/12/2022. Il dato inerente l’attuale inquadramento contrattuale del 

personale impiegato non è nella disponibilità dell’Ente. 

 

DOMANDA. 

Buongiorno, Si chiede conferma che gli eventuali copertina e indice non rientrino nel computo delle 

facciate massime dell’offerta tecnica.  

Cordiali saluti 

 

RISPOSTA: Si conferma che la copertina e l'indice sono esclusi dal conteggio. 


